P. 328. Ἀρά γε — οὐδ' ἴστε] Ihr wisst also gar nicht einmal etc. num vero — ne scitis quidem. De re ipsa Muretus: „Certaminis genus hoc apud Athenienses fuit, quod λαμπαδομαχίαν et λαμπαδοδρομίαν

Ὅρῳ οὖν — ὅσοι ἐσμέν;] Festiva haec comminatio est.

ἵππων τῇ θεῷ; Ἄφ' ἵππων; ἦν δ' ἐγώ· καινόν γε τοῦτο. λαμπάδια ἔχοντες διαδώσουσιν ἀλλήλοις ἀμιλλώμενοι τοῖς ἵπποις; ἢ πῶς λέγεις; Οὕτως, ἔφη ὁ Πολέμαρχος· καὶ πρὸς γε παννυχίδα ποιήσουσιν, ἦν ἄξιον θεάσασθαι ἐξανασησόμεθα γὰρ μετὰ τὸ δεῖπνον καὶ τὴν παννυχίδα θεασόμεθα καὶ ξυνησόμεθά τε πολλοῖς τῶν νέων αὐτόθι καὶ διαλεξόμεθα. ἀλλὰ

P. 328. A. ἀφ' ἵππων τῇ θεῷ;] τῇ θεῷ ἀφ' ἵππων Θ Φ τ. Vind. B E. ut scripsit Bekker. Mox καινόν δὲ τ. codd r. v. x. Vind. B.

ὁ Πολέμαρχος. καὶ πρὸς γε —] οὕτως ἔφη. κρείττους οὖν γίνεσθε ἢ μέντε αὐτοῦ. οὐκοῦν ἦν δ' ἐγώ ὁ Πολ. Flor. a. c. x.

vocabant. Faces accendebant ex ara, easque manibus gestantes currebant quam poterant longissime et incitatissime. Quorum faces extinctae erant, quive in cursu defecerant, quive serius ad destinatum locum pervenerant, pro victis habebantur; v. Pausan. in Atticis (c. 30. §. 2.). Certare autem solebant hoc modo in sacris Promethei, qui ferula correptum ignem, ne extingueretur, agitans e coelo ad homines detulisse putabatur. Item in sacris Vulcani, quod is deus igni praecet. Et in sacris Minervae, cui tribuebant curam et inventionem artium; artes autem omnes indigent igne. — Sed cur etiam in Dianae sacris, ut ita certaretur, institutum est? An quia Diana eadem est et Luna, quae noctu quasi facem hominibus praefert, unde eam νυκτιλαμπῆ vocarunt, id est, ut Horatius, noctilucam? — Et cur huic potissimum deae ex equis? an quod ipsa quoque equis per coelum vehitur? Ovidius: Altaque rotantes Luna regebat equos. Propertius: Quamvis labentes premeret mihi somnus ocellos, Et mediis coelo Luna ruberet equis. — Celebratissimus lampadum cursus erat, qui fieri solebat in

Panathenaeis v. Herod. VI. 5. VIII. 98 Pausan. I 30, 2. Aristoph. Raun. 131 et 1085. De λαμποδρομία omnino Meursius Panath. in Gronov. Thes. Ant. Graec. T. VII. p. 88. c. 8. et Krause Gymnast. u. Agonist. d. Hellen. p. 370.

λαμπάδια ἔχοντες —] „Qui curriculum suum confecerant, ordine aliis lampadas tradebant. Unde illud elegantissime dictum a Platone Legg. VI. (p. 776 B.) γεννώνιās τε καὶ ἐκρέφοντιās παιδας, καθάπερ λαμπάδα τὸν βίον παραδιδόνιās ἄλλοις ἐξ ἄλλων, quem locum sic expressit Lucret. lib. II. v. 78: Inque brevi spatio mutantur secla animantum, Et quasi cursores vitai lampada tradunt.“ Muretus. De usu deminutivi λαμπάδιον audias Harpocrationem: λαμπάδιον ἦν νῦν ἡμῖς λαμπάδα καλοῦμεν, οὕτως ὀνόμαζον, οὕτω Δείναρχος καὶ Πλάτων ἐν πρώτῳ τῆς Πολιτείας. Eadem fere habent etiam Suidas et Phaedrinus.